Къэбэрдей- Балъкъэр Республикэм и Шэджэм районным и Щэджэм къалэм

и самоуправленэ

Къабарты–Малкъар Республиканы Чегем районуну Чегем шахарыны Жер-Жерли самоуправлениясы

Совети

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕГЕМ

ЧЕГЕМСКОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                Р Е Ш Е Н И Е № 77

                                                У Н А Ф Э № 77

                                                Б Е Г И М № 77

«О внесении изменений и дополнений в решение № 67 от 28 декабря 2022 года «О

местном бюджете городского поселения Чегем Чегемского муниципального района

Кабардино-Балкарской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов»

от «05» апреля   2023 г.                                                 г.п. Чегем

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет местного

самоуправления городского поселения Чегем решил:

1. Внести в решение Совета местного самоуправления городского поселения

Чегем от 28 декабря 2022 года № 67 «О местном бюджете городского

поселения Чегем  Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие

изменения и дополнения:

            Статья 1. Основные характеристики местного бюджета городского

поселения Чегем

     на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

           1. Утвердить основные характеристики местного бюджета г.п. Чегем на

2023 год (далее- местный бюджет), определенные исходя из прогнозируемого

объема валового регионального продукта в размере 110 199 903 руб. 69 коп. и

уровня инфляции, не превышающая 5,7 % (декабрь 2023 года к декабрю 2022

года):

          1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

97 732 074 руб. 34 коп, в том числе объем межбюджетных трансфертов

получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ, в сумме 28 929 188

руб.87 коп.

          2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 110 199 903 руб.

69 коп.;

          3) нормативную величину Резервного фонда в сумме 900 000,00

рублей;

          4) верхний предел муниципального долга на 01.01.2024 года в сумме 0

рублей;

          5) установить дефицит бюджета на 2023 год в сумме 12 467 829,35

рублей.

         2. Утвердить основные характеристики местного бюджета г.п. Чегем

на 2024 год и 2025 год, определенные исходя из прогнозируемого уровня

инфляции, не превышающей 4% (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года) и

4% (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года) :

          1)  прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в 2024

году в сумме 81 902 438,06 рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ, в

сумме 12 509 100 рублей

         прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в 2025

году в сумме 82 808 805,68 рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ, в

сумме 12 509 100 рублей.

          2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме

81 902 438,06   рублей, и на 2025 год 82 808 805,68 рублей.

          3) нормативную величину Резервного фонда на 2024 год в сумме

900 000,00рублей, и на 2025 год 900 000,00 рублей.

          4) верхний предел муниципального долга на 01.01.2025 года в сумме 0

рублей и на 01.01.2026 года 0 рублей.

                  5) установить дефицит бюджета на 2024 год в сумме 0 рублей, и на

2025 год 0 рублей.

        3.Приложение №4,5 изложить в следующей редакции:

Приложение № 4

к решению Совета местного самоуправления городского поселения

 Чегем «О местном бюджете городского поселения Чегем Чегемского

муниципального района КБР на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 2024 И

2025 ГОДОВ

Ми

н

Р

Д

П

Р

ЦСР ВР Наименование

2023 год

сумма (руб.)

2024 год

сумма (руб.)

2025 год

сумма (руб.)

     ВСЕГО 110 199 903,69 81 902 438,06 82 808 805,68

703 01 04 0000000 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

21 183 144 ,58

16 553 270,74

16 553 270,74

703 01 04 7810090019 121 функционирование главы местной

администрации

1 250 003,00

1 116 073,00

1 370 000,00

703 01 04 7810090019 122 функционирование главы местной

администрации

51 000,00

51 000,00

51 000,00

703 01 04 7820090019 129 функционирование  органов

местного самоуправления

377 501,05

337 054,05

337 054,05

703 01 04 7820090019 121 функционирование  органов

местного самоуправления

8 431 305,00

7 010 095,00

7 010 095,00

703 01 04 7820090019 129 функционирование  органов

местного самоуправления

2 546 253,69

2 117 048,69

2 117 048,69

703 01 04 7820090019 244 функционирование  органов

местного самоуправления

7 802 081,84

5 247 000,00

4 978 073,00

703 01 04 7820090019 247 функционирование  органов

местного самоуправления

375 000,00

375 000,00

390 000,00

703 01 04 7820090019 800 функционирование  органов

местного самоуправления

350 000,00

300 000,00

300 000,00

703 01 11 0000000 000 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ  600 000,00 900 000,00 900 000,00

703 01 11 3920520540 870 резервные фонды 600 000,00 900 000,00 900 000,00

703 01 13 15Г0099998 244 Межевые планы 2000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

703 04 09 0000000 000 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14 620 015,85    9 775 338,06 10 709 455,68

703 04 09 2420192058 244 дорожное хозяйство 11 620 015,85 6 775 338,06 7 709 455,68

703 04 09 2420192058 247 дорожное хозяйство  3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

703 05 00 0000000 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

   57 795 997,31 41 131 578,26 41 103 828,26

703 05 02 0527570550 540 коммунальное хозяйство 26 470,93 26 552,77 26 552,77

703 05 03 0599999999 244 благоустройство 43 202 633,38 41 105 025,49  41 077 275,49

703 05 03 052F255550 244 благоустройство 12 566 893,00 0 0

703 05 03 11800L2990 244 благоустройство 2 000 000,00

703 08 01 0000000 000 КУЛЬТУРА 12 332 715,95 10 993 221,00 10 993 221,00

703 08 01 1120190059 111 обеспеч. Деятельности подв. Учр-ий 5 494 025,00 5 494 025,00 5 494 025,00

703 08 01 1120190059 119 обеспеч. Деятельности подв. Учр-ий 1 659 196,00 1 659 196,00 1 659 196,00

703 08 01 1120190059 244 обеспеч. Деятельности подв. Учр-ий 2 812 663,37 2 840 000,00 2 840 000,00

703 08 01 1120190059 247 обеспеч. Деятельности подв. Учр-ий 750 000,00 750 000,00 750 000,00

703 08 01 1120190059 851 обеспеч. Деятельности подв. Учр-ий 250 000,00 250 000,00 250 000,00

703 08 01 111А155900 244 обеспеч. Деятельности подв. Учр-ий 1 366 831,58

703 10 00 0000000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 319 000,00 200 000,00 200 000,00

703 10 01 71000Н0600 312 пенсии 200 000,00 200 000,00 200 000,00

703 10 03 05402L0200 322 обеспечение жильем молодых семей 819 000,00 0 0

703 10 03 3920220540 321 социальное обеспеч. населения 300 000,00

703 11 00 0000000 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ

349 030,00

349 030,00

349 030,00

703 11 02 1310196246 244 физическая культура и спорт         349 030,00       349 030,00       349 030,00

                                                                                                                                                                Приложение № 5

к решению Совета местного самоуправления городского поселения

 Чегем «О местном бюджете городского поселения Чегем Чегемского

муниципального района КБР на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годов»
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 2024 И 2025 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

Р

Д

ПР ЦСР ВР Наименование

2023 год

сумма (руб.)

2024 год

сумма (руб.)

2025 год

сумма (руб.)

    ВСЕГО 110 199 903,69 81 902 438,06 82 808 805,68

01 04 0000000 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

21 183 144 ,58

16 553 270,74

16 553 270,74

01 04 7810090019 121 функционирование главы местной

администрации

1 250 003,00

1 116 073,00

1 370 000,00

01 04 7810090019 122 функционирование главы местной

администрации

51 000,00

51 000,00

51 000,00

01 04 7820090019 129 функционирование  органов местного

самоуправления

377 501,05

337 054,05

337 054,05

01 04 7820090019 129 функционирование  органов местного

самоуправления

8 431 305,00

7 010 095,00

7 010 095,00

01 04 7820090019 222 функционирование  органов местного

самоуправления

2 546 253,69

2 117 048,69

2 117 048,69

01 04 7820090019 244 функционирование  органов местного

самоуправления

7 802 081,84

5 247 000,00

4 978 073,00

01 04 7820090019 247 функционирование  органов местного

самоуправления

375 000,00

375 000,00

390 000,00

01 04 7820090019 800 функционирование  органов местного

самоуправления

350 000,00

300 000,00

300 000,00

01 11 0000000 000 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 600 000,00 900 000,00 900 000,00

01 11 3920520540 870 резервные фонды 600 000,00 900 000,00 900 000,00

     2000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

04 09 0000000 000 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14 620 015,85    9 775 338,06 10 709 455,68

04 09 2420192058 244 дорожное хозяйство 11 620 015,85 6 775 338,06 7 709 455,68

04 09 2420192058 247  дорожное хозяйство  3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

05 00 0000000 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

57 795 997,31 41 131 578,26 41 103 828,26

05 02   коммунальное хозяйство 26 470,93 26 552,77 26 552,77

05 03 0599999999 244 благоустройство 43 202 633,38 41 105 025,49  41 077 275,49

05 03 052F255550 244 благоустройство 12 566 893,00 0 0

05 03 11800L2990 244 благоустройство 2 000 000,00

01 08 0000000 000 КУЛЬТУРА 12 332 715,95 10 993 221,00 10 993 221,00

08 01 1120190059 121 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 5 494 025,00 5 494 025,00 5 494 025,00

08 01 1120190059 129 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 1 659 196,00 1 659 196,00 1 659 196,00

08 01 1120190059 244 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 2 812 663,37 2 840 000,00 2 840 000,00

08 01 1120190059 247 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 750 000,00 750 000,00 750 000,00

08 01 1120190059 851 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 250 000,00 250 000,00 250 000,00

08 01 111А155900 244 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 1 366 831,58

10 00 0000000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 319 000,00 200 000,00 200 000,00

10 01 71000Н0600 312 пенсии 200 000,00 200 000,00 200 000,00

10 03 05402L0200 322 обеспечение жильем молодых семей 819 000,00 0 0

10 03 3920220540 321 Социальное обеспеч.населения 300 000,00

11 00 0000000 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ

349 030,00

349 030,00

349 030,00

11 02 1310196246 244 физическая культура и спорт        349 030,00       349 030,00       349 030,00

4.Дополнить приложением №6

 «Приложение № 5

к решению Совета местного самоуправления городского поселения

 Чегем «О местном бюджете городского поселения Чегем Чегемского

муниципального района КБР на 2020 год и плановый 2021 и 2022 годов»

Код бюджетной классификации РФ Вид заимствования Сумма(руб.)

703 01050201 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета

+97 732 074,34

703 01050201 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета

-110 199 903,69

Итого:  -12 467 829,35»

Глава городского поселения Чегем                                            Шадов З.Х.